79023_727025

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 307-ЭС15-14995

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 15 октября 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.
рассмотрела ходатайство открытого акционерного общества «Спасательные
комплексы и акватехника СКАТ-28ВЗ» (ответчик, г. Санкт-Петербург) о
приостановлении исполнения постановления Арбитражного суда
Северо-Западного округа от 11.08.2015 по делу № А56-28842/2014
Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по иску
открытого акционерного общества «Продмаш» (г. Ростов-на-Дону) к
открытому акционерному обществу «Спасательные комплексы и акватехника
СКАТ-28ВЗ» о взыскании 22 583 545 рублей 66 копеек задолженности за
поставленный товар.

СУД УСТАНОВИЛ:

в производстве Суда находится кассационная жалоба ответчика на
постановление Арбитражного суда Северо-Западного округа от 11.08.2015 по
делу № А56-28842/2014 Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области.

Ответчик ходатайствует о приостановлении исполнения названного
постановления, ссылаясь на невозможность последующего поворота
исполнения.

Рассмотрев ходатайство, суд не усматривает оснований для его
удовлетворения.

Руководствуясь статьями 184, 291.6 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, суд

определил:
отказать открытому акционерному обществу «Спасательные комплексы и

акватехника СКАТ-28ВЗ» в приостановлении исполнения постановления
Арбитражного суда Северо-Западного округа от 11.08.2015 по делу
№ А56-28842/2014 Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н.А. Ксенофонтова

2